
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2021 года 

№ 38-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.02.2009  

№ 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных 

гарантий городского округа город 

Сургут» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  

и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», статьёй 115 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.02.2009 № 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных гарантий городского округа город Сургут»  

(в редакции от 06.10.2020 № 630-VI ДГ) следующие изменения: 

1) в наименовании, тексте решения, наименовании приложения и тексте 

приложения к решению слова «городской округ город Сургут» заменить 

словами «городской округ Сургут» в соответствующих падежах; 

2) в констатирующей части решения слова «(в редакции от 30.12.2008)», 

«(в редакции от 24.07.2007)» исключить; 

3) абзац второй части 8 статьи 1 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые 

муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная 

гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту 

(займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии 

установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре  

 



2 

 

о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора 

(займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым 

использованием средств указанного кредита (займа)». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«02» декабря 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«06» декабря 2021 г. 

 


